
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO UNIVERSITÁRIO NORTE DO ESPÍRITO SANTO
GABINETE DA DIREÇÃO

Rodovia Governador Mário Covas, s/n | UFES- Campus São Mateus, Litorâneo, São Mateus, ES | CEP 29932-540 | Telefone: (27)
3312-1511 Gabinete da Direção| email: diretoria.ceunes@ufes.br

PORTARIA DE PESSOAL CEUNES/UFES Nº. 033, DE 28 DE JUNHO DE 2023.

O Diretor do Centro Universitário Norte do Espírito Santo (CEUNES) da Universidade

Federal do Espírito Santo (UFES) usando de atribuições legais e estatutárias e,

Considerando o disposto na Portaria Normativa CGU N.º 27/2022, consoante os artigos

40 e 45;

R E S O L V E:

1. Designar os membros abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro, para

compor a Comissão de Investigação Preliminar Sumária -IPS.

Nome SIAPE

Gibran Oliveira Rosa 1659031

Guilherme Fernandes de Souza Miguel 1086148

Pedro Felipe do Prado 1385924

2. A Comissão visa à apuração de eventuais responsabilidades administrativas. O Prazo

de conclusão da IPS será de 180 (centro e oitenta dias), podendo ser suspenso quando houver

necessidade de aguardar a obtenção de informações ou realização de diligências necessárias ao

desfecho da apuração;

3. Para efeitos administrativos, a Comissão Especial fica subordinada à Direção do

CEUNES e poderá no exercício de sua função contatar órgãos, manter entendimentos com

autoridades e adotar outras providências necessárias ao bom andamento das tarefas que ora lhe

são outorgadas.

São Mateus (ES), 30 de junho de 2023.

Luiz Antonio Favero Filho

Diretor do CEUNES/UFES

LUIZ ANTONIO 
FAVERO FILHO

Assinado de forma digital por LUIZ 
ANTONIO FAVERO FILHO 
Dados: 2023.06.30 13:53:51 -03'00'


